


广州环投永兴集团股份有限公司 2025-2026 年烟气除尘滤袋采购项目

招标公告

1. 招标条件

本招标项目广州环投永兴集团股份有限公司 2025-2026 年烟气除尘滤袋采购项目，

招标人为广州环投永兴集团股份有限公司。现对广州环投永兴集团股份有限公司

2025-2026 年烟气除尘滤袋采购项目进行公开招标。

2. 项目概况与招标范围

2.1、招标项目概况

2.1.1、招标项目名称：广州环投永兴集团股份有限公司 2025-2026 年烟气除尘滤

袋采购项目。

2.1.2、各需求单位：

（1）广州环投云山环保能源有限公司（以下简称“环投云山公司”）

（2）广州环投福山环保能源有限公司（以下简称“环投福山公司”）

（3）广州环投南沙环保能源有限公司（以下简称“环投南沙公司”）

（4）广州环投花城环保能源有限公司（以下简称“环投花城公司”）

（5）广州环投增城环保能源有限公司（以下简称“环投增城公司”）

（6）广州环投从化环保能源有限公司（以下简称“环投从化公司”）

（7）广环投清新环保能源有限公司（以下简称“环投清新公司”）

中标单位将与上述需求单位分别签订供货合同。

2.1.3、交货时间、地点：

2.1.3.1、交货时间：中标人在收到各需求单位每批次订单后，应在 10 天内交付货

物，如订单有交付日期要求则以订单要求为准。供货前投标人应事前联系招标人需求单

位，最终交货时间必须得到招标人需求单位认可后方可发货，招标人需求单位可根据项

目实际需要推迟或提前交货时间。

2.1.3.2、交货地点：

（1）环投云山公司：广州市白云区永兴村广州市第一资源热力电厂一分厂、二分



1

厂。

（2）环投福山公司：广州市黄埔区九龙镇福山村广州市第三资源热力电厂。

（3）环投南沙公司：广州市南沙区大岗镇新联二村广州市第四资源热力电厂。

（4）环投花城公司：广州市花都区赤泥镇鲤塘村十八岭山脚广州市第五资源热力

电厂。

（5）环投增城公司：广州市增城区仙村镇碧潭村五叠岭废弃采石场广州市第六资

源热力电厂。

（6）环投从化公司：广州市从化区鳌头镇潭口村南侧广州市第七资源热力电厂。

（7）环投清新公司：雷州市白沙镇邦塘林队 2051 号（雷州市生活垃圾焚烧发电厂）。

具体供货地点按招标人通知的地址，具体要求详见合同。

2.1.4、供货要求：

（1）投标人不得转包给任何第三方，如有发现违规，招标人有权要求投标人赔偿

相应的损失、支付违约金或解除合同。

（2）投标人供应的必须是原厂生产或该品牌授权生产，且必须符合国家行业生产

及经营标准，货真价实，均能提供相应批次的合格检验证明；各项技术指标必须完全符

合国家有关质量检测及产品出厂标准。

（3）在中标单位的供货期限内，中标人因实施应急预案所产生的费用已包含在投

标人投标总价内，招标人不另外支付。如发现供应的滤袋存在质量问题或因中标人单方

面原因导致供货不及时，按合同约定违约条款处理。

（4）在中标单位的供货期限内，如有质量问题包退包换，同时承诺如因产品质量

问题造成事故，经相关部门鉴定确立后，由乙方承担责任，赔偿损失。

（5）合同期限内若滤袋在采购中发生更新换代，经招标人需求单位同意后，按不

低于本招标文件所要求的标准进行供货。经更新换代后的滤袋，按合同单价执行，招标

人需求单位不另外支付差价。

（6）为保证充足的货源供应，投标人须自有产品仓库，同时须保证有基本的符合

本项目所采购规格的货物库存。

（8）投标单价包括产品价格、运输、验收、培训、技术服务（包括技术资料、图

纸的提供）、日常管理及合同实施过程中不可预见费用等。除双方另有约定外，不因任

何因素调整。



2

（9）投标人负责包括但不限于货物生产、运输（运输到甲方指定供货交付地点）、

转运、装卸、保险、保管、承担货物灭失及毁损的风险、相关税费、验收（含出厂及到

货验收）、质量抽检、售后及技术服务等，招标人不再额外支付任何费用。

2.1.5、最高投标限价：13635000 元，其中综合单价最高投标限价详见投标报价表。

投标人投标总报价或综合单价投标报价超过相应的最高投标限价的投标文件将被

否决其投标。

2.2、招标范围

2.2.1、标段划分：本项目设 1个标段。

2.2.2、采购内容：广州环投永兴集团股份有限公司 2025-2026 年烟气除尘滤袋采

购项目。

（1）滤袋采购需求量及技术要求如下：

公司

名称
材质、技术参数 规格型号 两年预估需求量

环投云山

公司
滤袋类型：100%PTFE

针刺毡覆膜滤料+胶条

封孔，

基布的线收缩率：＜

1%；

基布的断裂强度：≥

1000（N/5cm）,

滤袋的缝线针数（在每

100mm 内）：24 针以上

缝线采用 100%PTFE

线，

滤袋成分：PTFE 短纤

维，基布为高强低伸型

PTFE 长丝基布，

滤料表面处理技术：

PTFE 覆膜，

滤料热收缩率：＜1%，

滤料耐腐蚀性能：PH

值在 1-14 之间，不氧

一分厂：Φ130*6000mm，花板孔 135mm

二分厂：Φ160*6000mm，花板孔

167.5mm

一分厂：2000 条

二分厂：3000 条

环投福山

公司

一期：Φ160*6200mm，花板孔 165mm

二期：Φ150*6000mm，花板孔 155mm

一期：5000 条

二期：5000 条

环投南沙

公司

一期：Φ160*6000mm，花板孔 168mm

二期：Φ160*6000mm，花板孔 165mm
一期：1000 条

二期：3000 条

环投花城

公司

一期：Φ160*6000mm，花板孔 167mm

二期：Φ160*6000mm，花板孔 165mm

一期：3000 条

二期：7000 条

环投增城

公司

一期： Φ160*6200mm，花板孔 165mm

二期： Φ150*6000mm，花板孔 155mm

一期：1500 条

二期：3500 条



3

备注：

①具体尺寸可由各需求单位要求到现场进行实地测量，以实际测量为准。

②实际需求量按每次实际订单为准。

★③投标人须提供表中任一规格型号的滤袋样品，作为评标及中标后验货的依据，

样品的材质、技术参数需满足此表要求。

投标人需满足以上所有货物规格的供应需求，具体采购数量以招标人各需求单位下

单为准，按实际发生的费用进行结算。具体详见《广州环投永兴集团股份有限公司

2025-2026 年烟气除尘滤袋采购项目技术需求书》。

为满足实际使用要求拟选两家中标人，原则上第一中标人供应环投云山公司、环

投福山公司、环投从化公司、环投清新公司，合计 23000 条滤袋；第二中标人供应环

投南沙公司、环投花城公司、环投增城公司，合计 19000 条滤袋。

★采购量为预估量，合同履行过程中，如其中一中标人弃标或者合同签订后被解

除，招标人有权将剩余供货量给另一中标人按其中标价与对应需求单位签订采购合同

进行供应。

注：

1）招标货物的具体内容详见本招标文件“第五章《技术需求书》”。

2）投标人需对采购货物及服务范围的全部内容报价，不允许只对其中部分内容报

价，否则其报价将被视为无效。

3）本项目为供货项目，投标人承包及负责招标文件对投标人要求的一切事宜及责

任，包括但不限于货物生产、运输（运输到招标人指定供货交付地点）、转运、装卸、

化，不水解，烟气通过

滤袋的烟气阻力：≤

1500Pa;

袋口、袋底的加强层宽

度：不小于 100mm，

袋口涨圈卡环材质：不

锈钢 304，

滤料克重：≥800g/m2,

滤料厚度：1.1-1.3mm，

滤料的透气量：

25-40L/m2•s,

滤料工作温度：连续

260℃，瞬间 280℃，

滤料断裂强度：横向＞

850N/5cm，纵向＞

850N/5cm

环投从化

公司

一期： Φ160*6000mm，花板孔 165mm

二期： Φ160*6000mm，花板孔 165mm

一期：2000 条

二期：5000 条

环投清新

公司
Φ160*6000mm，花板孔 165mm 1000 条



4

保险、保管、承担货物灭失及毁损的风险、相关税费、验收（含出厂及到货验收）、质

量抽检、售后及技术服务等，招标人不再额外支付任何费用。

4）本项目招标清单为预估采购内容和数量，不承诺供货期内会采购招标清单内的

所有货物，实际数量按采购期限及招标人实际需求供应。每批次具体供货数量和交货地

点按招标人的需求单位订单为准，招标人各需求单位有权根据实际需求情况调整每批送

货数量，按实结算。

5）投标人须满足以上所有货物规格的供应需求，具体采购数量以招标人的需求单

位下单为准，按实际发生的费用进行结算。

6）质量和性能应满足以下要求：

①双方约定的标准：JB/T11310-2012

②与双方确认的样品质量相同。

③国家标准、行业标准、地方标准、厂家标准中的最高标准。

④技术需求书、设备规格书、招标文件、投标文件等文件（如有）约定的标准。

2.2.3、供货期限：签订合同之日起 2年。

合同期满即终止。合同期满前，约定的预估数量采购完毕的，各需求单位有权按约

定单价继续采购，中标人应继续供货；各需求单位也有权不再继续采购。合同期满时，

约定预估数量未采购完毕的，各需求单位不再继续采购。

需求单位每个季度对中标人服务质量进行一次考核评分（《技术需求书》附件 1）。

服务至第 10 个月，需求单位对中标人前三个季度考核情况进行统计，如前三个季度考

核平均分达 80 分，视为考核合格，中标人无条件继续履行下一年（总期限不超过 2年）

合同，否则本合同在该年度期满时终止。

3. 投标人资格要求

3.1、投标人必须是在中华人民共和国境内依法设立的法人或其他组织；按国家法

律经营，有能力提供本次招标项目采购货物及所要求的服务。

3.2、投标人是本项目招标清单中所投滤袋的制造商。

3.3 投标人不得存在下列情形之一（按招标文件格式提供《投标人声明》）：

①单位负责人为同一人或者存在控股、管理关系的不同单位，同时参加本招标项目

投标的；

②处于停产停业状态、被责令停产停业期间或者停业整顿期间的；



5

③主要财产被接管或查封、冻结的或者处于破产、重整、和解期间的；

④被法院纳入失信被执行人名单的。

3.4 本次招标不接受联合体投标；

3.5 投标人近三年（自 2021 年 1 月 1 日至今）有同类项目的供货业绩。

注：业绩需提供合同关键页（至少显示供货内容）和对应合同的供货收款发票复印

件（均须加盖投标人公章）作为证明材料，业绩以合同签订时间为准，未提供证明材

料，或提供的证明材料不全，或提供的证明材料无法反应评审信息的，相应业绩视为

无效。

3.6 其他资格要求：

①投标人已按规定格式签名盖章《投标人声明》（格式见招标文件第六章投标文件

格式）并且不存在其中第三条所列任一情形；

②投标人参加投标的意思表达清楚，投标人代表被授权有效；

③投标人已购买招标文件。

④本公告发布时，投标人未在以往项目中因不诚信行为或不充分履约行为被招标人

或其集团公司书面拒绝投标的（期限期内）（具体名单可查询广州环保投资集团有限公

司官网>>新闻中心>>招投标信息>>被我司拒绝投标报价的不诚信投标人名单，以开标当

日更新的名单为准）（公示网址为 https://www.gzepi.com.cn/）。

注：未在招标公告第 3条单列的资审合格条件，不作为资审不合格的依据。

4. 招标文件的获取

4.1 凡有意参加投标者，请于 2025 年 01 月 14 日 9 时 30 分至 2025 年 01 月 23 日

16 时 00 分（北京时间，下同），持以下资料购买招标文件并办理投标登记。

（1）企业法定代表人（负责人）证明书；法定代表人授权委托书（仅限于非法定

代表人参加投标报名活动时提供）；法定代表人（负责人）或被授权委托人有效的身份

证原件及盖章复印件；

（2）营业执照复印件加盖投标人公章。

说明：投标单位须保证所提交资料真实、完整、有效、一致，否则自行承担由此

导致的与本项目有关的任何损失。招标代理机构将核对投标单位提交的上述资料，且

只接受完整提交上述资料投标登记单位的投标登记。



6

购买招标文件方式：现场购买或邮购。本项目同时接受邮购招标文件，投标人可

联系招标代理机构经办人协助办理（梁工、何工、罗工，电话：

020-87575800-840/857/810）。现场购买招标文件并办理投标登记地址为：北京中交

建设工程咨询有限公司（广州市天河区黄埔大道西 159 号富星商贸大厦西塔 7楼 C单

元）。招标人及招标代理机构只接受已登记报名并购买了招标文件的投标人进行投标。

4.2 招标公告发布之日起计算编制投标文件时间，编制投标文件的时间不得少于 20

天。

4.4 招标文件及其他资料（纸质版 1份、电子版 1份）每套售价为 500 元，售后不

退，由招标代理机构收取。

5. 投标文件的递交

5.1 递交投标文件起始时间：2025 年 02 月 24 日 9 时 00 分，截止时间：2024 年 02

月 24 日 9 时 30 分。地点：北京中交建设工程咨询有限公司（广州市天河区黄埔大道西

159 号富星商贸大厦西塔 7楼 C单元）。

5.2 开标时间：2025 年 02 月 24 日 9 时 30 分。地点：北京中交建设工程咨询有限

公司（广州市天河区黄埔大道西 159 号富星商贸大厦西塔 7楼 C单元）。

5.3 递交投标文件截止时间与开标时间是否有变化，请密切留意招标答疑中的相关

信息。递交投标文件截止时间后，开标时间因故推迟的，相关评标信息仍以原递交投标

文件截止时间的信息为准。

投标截止前，领取招标文件的投标人数量过少不足以形成充分竞争时或领取招标文

件的投标人不足 3名，招标人在投标截止时间之前，可以发出补充公告，适当延长投标

登记时间。

5.4 逾期送达的投标文件，将予以拒收。

6. 发布公告的媒介

本 次 招 标 公 告 同 时 在 中 国 招 标 投 标 公 共 服 务 平 台 （ 网 址 ：

http://www.cebpubservice.com/）、广州国企阳光采购信息发布平台（网址：

http://ygcg.gzggzy.cn/ ） 、 北 京 中 交 建 设 工 程 咨 询 有 限 公 司 （ 网 址 ：

http://www.bjztc.com/）发布，本公告的修改、补充，在北京中交建设工程咨询有限



7

公司（网址：http://www.bjztc.com/）发布。本公告在各媒体发布的文本如有不同之

处，以在北京中交建设工程咨询有限公司（网址：http://www.bjztc.com/）发布的文

本为准。

7. 联系方式

招 标 人：广州环投永兴集团股份有限公司；

地 址：广州市越秀区流花路 121 号南塔(越秀国际会议中心)11 楼；

联 系 人：叶工；

电 话：020-85806351；

招标代理机构：北京中交建设工程咨询有限公司；

地 址：广州市天河区黄埔大道西 159 号西座 7楼 C单元；

联 系 人：罗工、梁工；

电 话：020-87575800-840/810；

异议受理部门：广州环投永兴集团股份有限公司；

地址：广州市越秀区流花路 121 号南塔(越秀国际会议中心)11 楼；

联系人：叶工；

电话：020-85806351；

招标监督机构：广州环投永兴集团股份有限公司；

地址：广州市越秀区流花路 121 号南塔(越秀国际会议中心)11 楼；

电话：020-85806351。

2025 年 01 月 14 日


